
Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33105

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tucumã - 14/04 a 22/04/2016, 
Ourilândia do Norte/Belém - 23/04 a 28/04/2016, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre 
Caetano de 

Sousa
ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Breno 
Leonardo 
Araújo 

Barbosa

ag. trânsito 844.045.822-34 55586672/4

Celso Luis dos 
Santos Matos ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Gilson Clay 
Modesto de 

Campos
ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Ian Carlo dos 
Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Joelma Lima 
Barbosa dos 

Passos
ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Josimar 
Marques Vianaag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Idenil Rocha 
de Almeida ag. trânsito 392.666.562-91 54184449/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1063/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/117207.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Salinópolis, no período de 
07/04 a 11/04/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carla Hortência 

Batista Dias ag. trânsito 684.892.502-
00 57200348/1

João Carlos 
Rodrigues da Silva ag. trânsito 834.379.832-

53 57175075/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1064/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/116251.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 11/04 
a 26/04/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma da DTO, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
P e d r o 
P a u l o 
Ferreira 
Barbosa

ag. trânsito 749.606.362-
20

57202090/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1065/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/110160.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 

ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 06/04 a 
13/04/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rômulo Henrique 

Tavares U. da 
Silva

Aux. Trânsito 912.373.352-72 57176316/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1066/2016-DAF/CGP DE 3103/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/117799.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para os municípios de São Domingos do Capim - 
07/04 a 10/04/2016, São Miguel do Guamá/Castanhal - 11/04 
a 18/04/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização de 
trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando 
Marques 

Piedade Filho

Chefe de grupo 066.336.332-20 3266761/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 948537
PORTARIA Nº 1067/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/111804.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Tucuruí, no período de 06/04 a 
13/04/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a cronograma da DTO, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
F á b i o 
Henrique 
M a g n o 
Monteiro

ag. trânsito 620.210.282-
91

54191618/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1068/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/104619.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Dom Eliseu - 
05/04/2016, Paragominas/Belém - 06/04 a 11/04/2016, a 
fi m de acompanharem os trabalhos de recolhimento dos bens 
inservíveis nas Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos 
Correa Santos

Gerente 042.245.312-
91

2018314/2

Gildo Carvalho 
dos Santos

Motorista 646.188.892-
68

57227769/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1069/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/117691.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para os municípios de Igarapé-Açú - 07/04 a 
14/04/2016, Magalhães Barata/Castanhal - 15/04 a 18/04/2016, 

a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthênio 

Batista Dias ag. trânsito 481.185.162-53 57202225/1

Lindon Júlio 
Santiago dos 

Santos
ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Maria da 
Paixão Gusmão 
P. dos Santos

ag. trânsito 304.552.512-15 57201981/1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1070/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/119606.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Eldorado dos Carajás, no período 
de 05/04 a 20/04/2016, a fi m de realizarem a segurança na 
agência em virtude de assaltos ocorridos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Nailton 

Estumano da 
Paixão

Militar 221.614.302-20 5046785/1

Ofi r dos Santos 
Corrêa Junior Militar 890.971.572-34 5910451/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1071/2016-DAF/CGP DE 31/03/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/117513.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para os municípios de São Domingos do Capim - 
07/04 a 10/04/2016, São Miguel do Guamá/Castanhal - 11/04 
a 18/04/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a solicitação do DMUTRAN, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Alessandro Saraiva 

Tavares ag. trânsito 739.626.862-
15 57217202/1

João Ricardo 
Machado Mendes 

Júnior
ag. trânsito 949.148.182-

72 57202071/1

Mário Sérgio Silva 
da Silva ag. trânsito 797.611.432-

87 57202007/1

Rudajar Vieira 
Cabral ag. trânsito 714.701.662-

91 57217183/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 948559
PORTARIA Nº 1089/2016-DAF/CGP DE 01/04/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/113428.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 12/04 a 
16/04/2016, a fi m de realizarem ação educativa, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
L u í s 
A u g u s t o 
Lisboa Dias

A s s i s t . 
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

H e r c í l i o 
Prado de 
Castro

Técnico 044.484.302-78 3261735/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


